AFIXGROUP.COMEXPERT EN SOLUTIONS D´ÉCHAFAUDAGE INTELLIGENTES
AFIXFAST
ÉCHAFAUDAGES
UN ÉCHAFAUDAGE LÉGER
SÉRIE X37
GAMME MULTIDIRECTIONNEL MÉTRIQUE
une qualité d’acier supérieure
avec limite d´élasticité accrue de

SÉRIE X37  I  EXEMPLE DE MONTAGE
14
05
04
02
07
08 12 11 10
09
13
010603
# DÉSIGNATION N° REF.
01 Socle réglable 0,6 m / 4 mm ou 5 mm ST0001/060
02 Embase ST0002/000
03 Montant 2,0 m ST0003/200
04 Montant 3,0 m ST0003/300
05 Lisse 1,00 m MS0006/100
06 Lisse 2,50 m MS0006/250
07 Diagonale 2,50 x 2,0 m MS0010/250
# DÉSIGNATION N° REF.
08 Plancher + poignées 2,50 x 0,30 m MS0028/250
09 Garde-corps console téléscopique MS0034/250
10 Garde-corps 1,00 m MDS MS0022/100
11 Garde-corps 2,50 m MDS MS0022/250
12 Plinthe en bois 2,50 m MS0040/250
13 Console télescopique 0,40-0,60 m MS0075/080
14 Plancher d'accès avec échelle MS0034/250
5
Les échafaudages multidirectionnels AFIXFAST conviennent pour des constructions d´échafaudage standard et

PROFESSIONELS
AFIXFAST
PROTECTIONS
JAMAIS À L´ARRÊT AVEC NOS
SÉRIE X37    I  FACILE À COMBINER
6
MDS 070 - 39 X 13,5 M
580 M2 SURFACE DE TRAVAIL
526,5 M2 SURFACE DE LA STRUCTURE
MONTAGE EN SÉCURITÉ
CLASSE 5 - 450KG/M2
SÉRIE X37 MÉTRIQUE  LOT LX37-07-530
# DÉSIGNATION N° REF.
28 Socles à vérin ST0001/060
28 Embase ST0002/000
168 Montant 2,00 m ST0003/200
16 Montant 1,00 m ST0003/100
4 Diagonale 3,00 x 2,00 m MS0010/300
12 Garde-corps MDS 0,70 m MS0022/070
78 Garde-corps MDS 3,00 m MS0022/300
# DÉSIGNATION N° REF.
98 Lisses 0,70 m MS006/070
42 Lisses  3,00 m MS006/300
136 Plancher acier 3,00 x  0,30 m MS0028/300
12 Plancher à trappe alu/bois MS0034/300
78 Plinthes en bois 3,00 m MS0040/300
25 Ancrages 0,80 m AS0060/080
25 Pitons AS0061/120
13,5 m
0,7 m

* sur commande
* sur commande
* sur commande
* sur commande
EMBASE
HAUTEUR POIDS N° RÉF.
0,20 m 1,6 kg ST0002/000
0,40 m 2,2 kg *ST0002/020
L´embase de départ
se monte sur les socles
réglables. Elle sert à
l'implantation en y
recevant les poteaux.
SOCLE RÉGLABLE FIXE
HAUTEUR POIDS N° RÉF.
0,60 m 4,2 kg ST0001/060
0,80 m 5,3 kg *AS0001/080
1,00 m 6,4 kg *AS0001/100
11
ROUE AVEC VÉRIN

1,00 m socle L 5,6 kg AS0001/190
SOCLE DE SUPPORT
HAUTEUR POIDS N° RÉF.
0,20 m 1,7 kg AS0001/200
FASTFIX COUPLAGE SOCLE-MONTANT
LONGUEUR POIDS N° RÉF
0,5 m 2,8 kg AS0200/200
12
AFIX Group est le seul constructeur
d´échafaudages qui appose des
autocollants réfléchissants sur les
montants. Votre échafaudage est
ainsi bien visible dans le noir.
LISSE RENFORCÉ
LONGUEUR POIDS N° RÉF.
1,50 m 7,8 kg MS0008/150
2,00 m 11,1 kg MS0008/200
2,50 m 15,0 kg MS0008/250
3,00 m 18,0 kg MS0008/300
LISSE STANDARD
LONGUEUR POIDS N° RÉF.
0,18 m 1,3 kg MS0006/018
0,30 m 1,6 kg MS0006/030
0,40 m 2,0 kg MS0006/040
0,50 m 2,4 kg *MS0006/050
0,70 m 2,8 kg MS0006/070
1,00 m 4,2 kg MS0006/100
1,50 m 5,1 kg MS0006/150
2,00 m 6,8 kg MS0006/200
2,50 m 8,8 kg MS0006/250
3,00 m 9,3 kg MS0006/300
LISSES D'ÉCHAFAUDAGE LISSES D'ÉCHAFAUDAGE
* sur commande
que les grandes surfaces de
plancher que vous souhaitez

MONTANTS D'ÉCHAFAUDAGE
MONTANTS
Les montants AFIXFAST ont une épaisseur de
3,2 mm afin de supporter une forte pression
verticale jusqu´à 4.200 kg pour autant que les
lisses soyent placées toutes les 2 m.
MONTANTS MANCHON AMOVIBLE
Régulièrement utilisés en cas de
•	 platelage
•	 déplacements avec grue
AS0200/100
manchon
amovible
MONTANTS
HAUTEUR POIDS N° RÉF.
0,50 m 3,5 kg ST0003/050
1,00 m 5,5 kg ST0003/100
1,50 m 8,0 kg ST0003/150
2,00 m 10,4 kg ST0003/200
300 m 15,1 kg ST0003/300
MONTANTS SANS MANCHON AMOVIBLE
HAUTEUR POIDS N° RÉF.
0,50 m 2,3 kg ST0005/050
1,00 m 4,2 kg ST0005/100
1,50 m 6,4 kg ST0005/150
2,00 m 8,6 kg ST0005/200
Manchon amovible 1,2 kg AS0200/100
Boulon AS0300/100
15
Les diagonales standard permettent de relier les montants
d´une hauteur de 2,0 m. Les autres diagonales sont utilisées
pour des applications plus spécifiques lors du montage
d´échafaudages et de scènes.
DIAGONALE VERTICALE
LONGUEUR HAUTEUR POIDS N° RÉF.
0,70 m 2,0 m 7,8 kg MS0010/070
1,00 m 2,0 m 8,0 kg MS0010/100
1,50 m 2,0 m 8,4 kg MS0010/150
2,00 m 2,0 m 9,5 kg MS0010/200
2,50 m 2,0 m 10,3 kg MS0010/250
3,00 m 2,0 m 11,9 kg MS0010/300
2,
0

Revêtement d'acier
auto-cicatrisant avec
haute résistance à la
corrosion
Rigidité et stabilité
accrue
Les poignées amovibles légers
améliorent la manipulation du
planchers
POIGNÉES AMOVIBLES
EXTRA DURABLE
HAUTEUR 78 MM
24
PLANCHER SP30 - 78 MM HAUTEUR
LONGEUR LARGEUR POIDS N° RÉF.
0,70 m 0,30 m 5,8 kg *MS0030/070
1,00 m 0,30 m 8,1 kg *MS0030/100
1,50 m 0,30 m 11,3 kg MS0028/150
2,00 m 0,30 m 14,2 kg MS0028/200
2,50 m 0,30 m 17,5 kg MS0028/250
3,00 m 0,30 m 19,5 kg MS0028/300
PLANCHON SP20 - 78 MM HAUTEUR
LONGUEUR LARGEUR POIDS N° RÉF.
0,70 m 0,20 m 5,2 kg MS0031/070
1,00 m 0,20 m 6,3 kg MS0031/100
1,50 m 0,20 m 8,3 kg MS0031/150
2,00 m 0,20 m 10,3 kg MS0031/200
2,50 m 0,20 m 12,4 kg MS0031/250
3,00 m 0,20 m 13,9 kg MS0031/300
EMBOUTS POUR PLANCHER SP30
HAUTEUR LARGEUR POIDS N° RÉF.
78 mm 0,30 m 1,4 kg MS9500/009
EMBOUTS POUR PLANCHON SP20

de 68 mm. Ces  planchers, disponibles en 30 et 36 cm de largeur, sont deployés en différents longueurs.
Les planchers SP et SPL peuvent être combinés dans la même structure d'échafaudage.
68 mm de hauteur
de profil en acier
standard
Profil en acier
avec perforation
antidérapante
Embout remplaçable
avec crochets extra forts
REMPLAÇABLE
LÉGER
ANTIDÉRAPANT
PLANCHER SPL30 - 68 MM HAUTEUR
LONGUEUR LARGEUR N° RÉF.
0,70 m 0,30 m *ST0030/070
1,00 m 0,30 m *ST0030/100
1,50 m 0,30 m ST0028/150
2,00 m 0,30 m ST0028/200
2,50 m 0,30 m ST0028/250
3,00 m 0,30 m ST0028/300
PLANCHER SPL36 - 68 MM HAUTEUR
LONGUEUR LARGEUR N° RÉF.
0,80 m 0,36 m *SL0028/080
1,50 m 0,36 m *SL0028/150
1,80 m 0,36 m SL0028/180
2,00 m 0,36 m SL0028/200
2,50 m 0,36 m SL0028/250
3,00 m 0,36 m SL0028/300
* sans poignées * sans poignées
EMBOUTS POUR PLANCHER SPL30
HAUTEUR LARGEUR POIDS N° RÉF.
68 mm 0,30 m 1,0 kg ST9500/010

1,50 m 1 x 0,20 m + 4 x 0,30 m
2,00 m 2 x 0,20 m + 5 x 0,30 m
2,50 m 8 x 0,30 m
3,00 m 1 x 0,20 m + 9 x 0,30 m
19
PLAQUE DE COUVERTURE EN ACIER
PLAQUE DE COUVERTURE SP
LONGUEUR LARGEUR N° RÉF.
0,73 m 0,32 m *AS0029/710
1,09 m 0,32 m *AS0029/715
1,40 m 0,32 m *AS0029/720
1,57 m 0,32 m *AS0029/725
* sur commande
MDS MODÈLE 2
LONGUEUR POIDS N° RÉF.
1,50 m 11,6 kg MS0022/150
2,00 m 13,7 kg MS0022/200
2,50 m 15,5 kg MS0022/250
3,00 m 17,3 kg MS0022/300
GARDE-CORPS MDS
Donne la sécurité en permanence et se met
en place au niveau inférieur déjà protégé.
Avec lisse intégrée
Le portillon se ferme automatiquement
grâce à l'inclinaison spécifique du pivot
PORTILLON
LONGUEUR POIDS N° RÉF
0,75 m 10,4 kg AS2500/0501
NOUVEAUEN
 ACIER
PLAQUE DE CO
UVERTURE
MDS MODÈLE 1
LONGUEUR POIDS N° RÉF.
0,70 m 7,2 kg MS0022/070
1,00 m 8,5 kg MS0022/100
MDS  MODÈLE 3
LONGUEUR POIDS N° RÉF.
0,70 m 6,5 kg MS0023/070
1,00 m 8,6 kg MS0023/100
Évitez les ouvertures dans les planchers. Les plaques de couverture en acier
sont disponibles en différentes tailles entre 0,73 m et 1,57 m.
Elles sont réductibles de la même manière que les planchers
et les plateaux d'échafaudage.
20
PLANCHER Á TRAPPE ALU/BOIS
PLANCHER À TRAPPE ALU/BOIS
LONGUEUR LARGEUR POIDS N° RÉF.
1,50 m 0,60 m 15,8 kg MS0033/150
2,00 m 0,60 m 20,3 kg MS0033/200
PLANCHER À TRAPPE ALU/BOIS + ÉCHELLE
LONGUEUR LARGEUR POIDS N° RÉF.
2,50 m 0,60 m 29,2 kg MS0034/250
3,00 m 0,60 m 32,8 kg MS0034/300
Personnalisez vos plinthes
en bois avec le nom de votre
entreprise en peinture blanche.
PLINTHES EN ACIER
LONGUEUR POIDS N° RÉF.
0,70 m 1,4 kg DF0040/070
1,00 m 1,8 kg DF0040/100
1,50 m 2,5 kg DF0040/150
2,00 m 3,9 kg DF0040/200
2,50 m 4,8 kg DF0040/250
3,00 m 5,7 kg DF0040/300
PLINTHES EN BOIS
LONGUEUR POIDS N° RÉF.
0,70 m 1,9 kg MS0040/070
1,00 m 2,6 kg MS0040/100
1,50 m 3,8 kg MS0040/150
2,00 m 5,0 kg MS0040/200
2,50 m 6,2 kg MS0040/250
3,00 m 7,4 kg MS0040/300
PLINTHES D'ÉCHAFAUDAGES
PERSONNALISERGAIN DE PLACE
Bois résineux de catégorie 2
traités avec fongicide et
insecticide.
Les plinthes en acier galvanisé
profilé prennent beaucoup
moins d'espace de stockage
que les plinthes en bois.
La
trappe
articulée est
protégée contre un
soulèvement inattendu.
Les escaliers peuvent être repliés.
21
POUTRES EN TREILLIS
POUTRES DE FRANCHISSEMENT
LONGUEUR POIDS N° RÉF.
3,00 m 34,4 kg MS0052/300
4,00 m 45,2 kg MS0052/400
5,00 m 55,8 kg MS0052/500
6,00 m 66,3 kg MS0052/600
Les poutres en acier galvanisé ont une hauteur
de 50 cm. La charge totale sur les poutres de
franchissement dépend de la longueur de la
poutre et de la répartition de la charge.

8,25 m - 0,50 m AS0055/825
SYSTÈME TRADITIONELLE
AS0053/990 AS0053/900 AS0100/321AS0053/911
ACCESSOIRES POUTRES EN TREILLIS
DÉSIGNATION POIDS N° RÉF.
manchon dia. 38 mm 1,8 kg AS0053/990
manchon coude 11° 12,3 kg AS0053/911
ACCESSOIRES POUTRES EN TREILLIS
DÉSIGNATION POIDS HAUTEUR N° RÉF.
goujon étoile 1,0 kg 0,17 m AS0100/231
ancrage 12,3 kg 0,70 m AS0053/900
22
ESCALIERS D'ÉCHAFAUDAGES EN ALU
ESCALIER AVEC PALLIER - ALU
MAILLE LARGEUR HAUTEUR POIDS N° RÉF.
1,50 m 0,60 m 1,00 m 16,0 kg MS0050/150
2,50 m 0,60 m 2,00 m 23,0 kg MS0050/250
3,00 m 0,60 m 2,00 m 27,0 kg MS0050/300
1,50 m 0,90 m 1,00 m 23,4 kg MS0050/151
2,50 m 0,90 m 2,00 m 34,0 kg MS0050/251
3,00 m 0,90 m 2,00 m 40,5 kg MS0050/301
GARDE-CORPS SIMPLE

Combinez différentes
largeurs de plancher afin
de fermer complètement
les ouvertures entre les
lisses.
CONSOLE TÉLÉSCOPIQUE INTERMÉDIAIRE
LONGUEUR POIDS N° RÉF.
0,40 à 0,60 m 7,1 kg AS0075/081
CONSOLE TÉLESCOPIQUE BALUSTRADE
LONGUEUR POIDS N° RÉF.
0,40 à 0,60 m 3,3 kg AS0075/082
CONSOLES TÉLÉSCOPIQUES
25
TRAVERSE COUPE MAILLE
LONGUEUR POIDS N° RÉF.
0,70 m 3,8 kg MS1050/070
1,00 m 4,9 kg MS1050/100
1,50 m 6,6 kg MS1050/150
2,00 m 8,4 kg MS1050/200
2,50 m 10,2 kg MS1050/250
3,00 m 12,0 kg MS1050/300
TRAVERSE LISSE/PLANCHER
LONGUEUR POIDS N° RÉF.
0,30 m 2,7 kg MS0009/501
0,70 m 2,7 kg MS0009/502
1,00 m 5,2 kg MS0009/503
Traverse coupe maille
Traverse lisse/plancher
CONSOLE
LONGUEUR POIDS N° RÉF.
1 plateau 3,3 kg MS0075/040
2 plateaux 5,4 kg MS0075/070
3 plateaux 9,7 kg MS0075/100
CONSOLE ALLEGÉE
LONGUEUR POIDS N° RÉF.
0,40 m 2,1 kg MS0076/040
26
CONSOLE MURALE
DÉSIGNATION POIDS N° RÉF.
simple 3,6 kg AS0075/800
double 12,1 kg AS0075/805
ANCRAGE SUR PLATINE
LONGUEUR POIDS N° RÉF.
1,50 m 7,0 kg MS0060/150
Á fixer sur le mur avec tige M18
ANCRAGE FACADE
LONGUEUR POIDS N° RÉF
0,45 m 1,8 kg AS0060/045

Ø 48,3 mm - 1,4 kg
FIXATION PANNEAU PUBLICITAIRE
AS0082/020
0,7 kg
COLLIER ROSETTE
AS0100/400
Ø 48,3 mm - 1,0 kg
DOUBLE TETE A CLAVETTE
AS0100/390
Ø 48,3 mm - 0,8 kg
29
CALE MADRIER
AS0039/001
0,22 x 0,5 x 0,08 - 3,7 kg
PLANCHE FERREE
DF0039/100  -  1,00 x 0,21 x 0,2
DF0039/150  -  1,50 x 0,21 x 0,2
FOURREAU TPC
DF0003/003
Ø 160 mm - 1.500m
CHEVILLE